河南省社会科学院文件
豫社科字〔2016〕23号

河南省社会科学院

关于学术著作出版资助的意见

为鼓励广大科研人员潜心研究，不断推精品出力作，提升我院学术影响，现就学术著作出版资助提出以下意见。

一、院青年学者学术著作的出版

鼓励45周岁以下科研人员利用基本科研费从事科学研究，出版学术专著。对青年学者完成的有较高理论价值或应用价值的学术专著，经院学术委员会评议通过后，给予一定的出版补贴。青年学者在学术著作出版过程中有特殊情况，可特事特办。著作出版时，应在封面或二封显著位置注明“本书获河南省社会科学院青年学者学术著作出版资助”字样，并向院科研处提交20册样书。
二、列入院学术文库著作的出版

院学术文库面向全体科研人员。范围一般为：国家社科基金结项成果、省级重大（重点）课题结项成果，其他有重要理论价值或应用价值的学术专著（包括离退休科研人员的学术专著）。电脑计算在25万～35万字之间。经个人申请，院学术委员会委托相关专业专家对书稿进行审查，提交院学术委员会评议通过后，由院全额资助，统一安排出版。

三、院资深专家个人文集的出版

院资深专家个人文集资助对象为：全院（含离退休人员）享受国务院特贴专家、河南省优秀专家、三级以上研究员、院首席研究员的专业研究学术文集（独著、公开发表学术论文），电脑计算30万～40万字之间。

经个人申请，院学术委员会委托相关专业专家对文集书稿进行审查，提交院学术委员会评议通过后，由院全额资助，统一安排出版。

四、其他规定

对院资助出版的学术著作文责自负，资助出版的学术著作和文集出现政治问题、著作权纠纷和其他学术违规情况，将按国家和院相关规定进行处理。

五、组织实施

以上各项出版资助，均采取常年申请，定期评审的方式。申报人须填写申请表，经所在单位初审并签署同意意见后，报院科研处；申报人需提供打印好的完整书稿一份和电子版一份。科研处具体组织实施。

                          2016年2月25日

（此页无正文）
河南省社会科学院办公室　              　 2016年2月25日印发

— 4 —
－ 3 －